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رئیس محترم مرکزبهداشت شماره ۱/۲ شهرستان اصفهان

مدیر/سرپرست محترم شبکه بهداشت و درمان شهرستان...

با سلام و احترام

          پس از حمد خداوند متعال و درود و صلوات بر محمد و آل محمد (ص)، نظر به افزایش دمای هوا و ایجاد شرایط 

مناسب جهت تکثیر و تزاید کنه ها به عنوان ناقلین بیماری تب کریمه کنگو ، مقتضی است دستور فرمائید اقدامات زیر مورد 

توجه و عنایت لازم قرار گیرد:

١- با توجه به  اینکه علائم عمومی و اولیه بیماری شامل: تب، سردرد، ضعف و بیحالی، خستگی، درد عضلانی، گلو درد، تهوع، 

استفراغ و اسهال شباهت زیادی با علائم اولیه سایر بیماریهای ویروسی دارد، لذا اطلاع رسانی لازم به همکاران محترم شاغل 

در مراکز خدمات جامع سلامت و بیمارستانها به عمل آید و یادآوری شود که در هنگام ویزیت بیماران مشکوک ، 

سایرتشخیصهای افتراقی نظیر CCHF (به ویژه در مناطق پرشیوع) مد نظر همکاران پزشک قرار گیرد و درخصوص یافتن 

رابطه اپیدمیولوژیکی (سابقه تماس با کنه، دام و یا بیمار مشکوک، محتمل و قطعی) سوال و بررسی لازم به عمل آید.

٢- شناسایی به موقع و درمان بیماران مبتلا به CCHF با رعایت کامل اصول بهداشتی و احتیاطات استاندارد و جدا سازی 

بیماران در بیمارستانهای تحت پوشش، مورد تأکید است.

٣- به منظور کاهش موارد ابتلاء و کنترل بیماری، لازم است پس از شناسائی بیماران توسط همکاران، بررسیهای لازم در 

اطرافیان بیمار و کشف موارد درتماس، به جد پیگیری شود.

٤- به دلیل اینکه بیشترین راه انتقال بیماری، تماس با دام، ترشحات دامی و بافتهای آلوده آن و گزش کنه میباشد، لازم 

است هماهنگی با ادارات کل دامپزشکی شهرستان ها  برای کشف منبع عفونت مورد توجه قرار گیرد تا اقدامات پیشگیری و 

قطع زنجیره انتقال در اسرع وقت انجام پذیرد.

٥- آموزش پرسنل و جامعه در خصوص راههای پیشگیری و کنترل  بیماری ضروری است. 

۶- تشدید نظارت بهداشتی روزانه بر مراکز عرضه و مصرف گوشت قرمز توسط کارشناسان بهداشت محیط  نیز مورد تاکید 

می باشد.
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۷- اطلاع رسانی مناسب به شهروندان به گونه ای که سبب تشویش اذهان عمومی نشود با تاکید بر مواردی از قبیل عدم 

کشتار غیر مجاز دام – استفاده از وسایل حفاظت فردی در هنگام تماس با دام – توصیه خرید قطعات گوشت قرمز به صورت 

بسته بندی – نگهداری گوشت تازه خریداری شده در قسمت پایین یخچال و در دمای صفر تا ٤ درجه به مدت ٢٤ ساعت به 

منظور اطمینان از نابودی عوامل بیمارزا 

٨- پی گیری موضوع ساماندهی کشتارگاه های دام شهرستان در  کارگروه سلامت و امنیت مواد غذایی 

٩- با توجه به بارگذاری و بهروز رسانی سامانه پورتال بیماری CCHF جهت سال  جاری، لازم است نسبت به ثبت وگزارش به 

موقع بیماران محتمل در سامانه پورتال قبل از ارسال نمونه اقدام شود. 

١٠- ارسال به موقع نمونه ها، به انستیتو پاستور ایران در فاصله زمانی ٤٨-٢٤ ساعت پس از نمونه گیری توسط شهرستان 

مورد تاکید می باشد. با توجه به الزام گزارش مشخصات مورد محتمل به CCHF به مرکز مدیریت بیماریها به صورت تلفنی، 

قبل از ارسال نمونه، هماهنگی با مرکز بهداشت استان انجام گیرد.

١١- انعکاس بموقع نیازها و مشکلات احتمالی به مرکز بهداشت استان و نیز شبکه دامپزشکی و فرمانداری شهرستان و انجام 

پیگیری های لازم مورد تأکید این معاونت می باشد. در این خصوص روی بررسی وتأمین دپوی دارویی وتجهیزات مورد نیاز 

جهت نمونه گیری و ارسال  نمونه تأکید  می گردد.

ارسال گزارش  اقدامات انجام شده شهرستان تا پایان خرداد ماه مزید امتنان خواهد بود.

رونوشت :
معاون محترم درمان جناب آقای دکتر خوروش: جهت استحضار

سرپرست محترم معاون فنی مرکز بهداشت استان جناب آقای دکتر رضایی
رئیس محترم گروه سلامت محیط معاونت بهداشت جناب آقای مهندس میرجهانیان: جهت اطلاع

مسئول محترم واحد مبارزه با بیماریهای واگیر معاونت بهداشت جناب آقای دکتر فدایی


